pserimus, ut tuam et istius Ordinis classem,

quam omnibus rebus ad navale bellum neces-

sariis instructam hoc tam necessario Turcici

belli temiiore nobis pollicitus es jam diu para-

tain haberes, donec nos eam, quam in animo
habemus classem instrueremus ; neque dubita-

mus te idipsum diligenter facturum esse : ta-

men, cum et reipublicae Christiance necessitas

id flagitare, et conjungendarum omnium mari-

timarum copiarum fempus appro[>inquare vi-

deatur, devotionem luam iterum in Domino
hortandam esse praevidimus, ut eas ipsas tri-

remes instructas paratasque habeat, ut cum
tibi a dilecto filio nobili viro Marco Antonio

Columna, nostrae classis generali, significatum

fuerit, tua ad illius classem adjuncta, una cum
eo versus ea loca navigare possis, in quibus

V^enetorum classem stationem habere auditum

fuerit. In quo etsi non dubitamus te, pro tuo

eximio reipublicae Christian» juvandae. studio,

eam, qua par est, diligentiam celeritatemque

esse adhibiturum ; tamen ob rei communisque
periculi magnitudinem, tibi, quamvis currenti,

A[)Ostolica! nostrffi hortationis calcar admo-

vendum esse existimavimus. Datum Romae
a|iud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x

Junii MDLXX, Pontificatus nostri anno quinto ».

-44. Huic vero, et alleri, tertiam demum
Pius adjecit Epislolam, qua eumdem Petrum de

Monte monuit, ut Melitenses suas triremes ad

Corcyrensem sinum quamprimum mitteret,

non expectata, vel Hispanicte classis protectione,

vel Columnffi nutu, quod hic jam in eumdem
Corcyrensem sinum se contulisset. Hujusmodi

ipsa fuit :

« Petro de .Monte Magistro, etc. -.

« Dilecte fili, nobilis vir, salulem et Apo-

stolicam benediclionem.

« Su|)erioribus diebus binas ad te litleras

dedimus, alleras xxvi Maii, alteras decimo die

Junii datas : in utrisque autem vehementer te

hortati sumus ac requisivimus, ut tuas istius-

que Ordinis triremes, quas omnibus rebus ad

navale bellum instructas, hoc ipso tam neces-

sario Turcici belli tempore nobis obtuleras,

paralas instructascjue Iiaberes ; ut cum libi a

dilecto fiHo nobiliviro Marco Antonio Columna,

nostrae classis generali, significatum esset, tuas

ad illius triremes adjungeres, et cum eo versus

ea loca navigares, in quibus Venetorum clas-

sem stationem habere auditum fuisset. Quod

quidem eo ad te consilio scripseramus, qiiid

interea charissimi nobis in Christo filii regis

Hispaniarum Catholici classem eisdem locis

appropinquaturam s[)erabamus , ut omnibus

maritimis copiis simul junctis, communibus
hostibus, uno animo et consilio facilius obsis-

tere possemus. Sed cum, et praedicli regis clas-

sem diutius quam [)utabamus tardare videa-

iiius, et Yenetorum classem Corcyram jam
appulisse audiamus, eodemque nostram etiam

classem, aut profectam esse, aut (iuam[)rimum

profecturam inlelligamus ; devolionem tuam

in Domino vehementer hortamur ac requirimus,

ut una cum suis triremibus eodem, lioc est,

Corcyram navigare, seque cum nostra et Vene-

lorumclasse conjungere quamprimum studeat.

Qua in re, elsi exploralum habemus te, pro tuo

eximioreipublicae Christianae adjuvandie sludio,

eam, quam par est, diligentiam, celeritatemque

esse adhibiturum ; tameu ut ad eam ipsam di-

ligenliam, ali(juid etiam liarum ipsarum ad te

litterarum nomine addas, veheinenter a te peti-

inus. Datum Romae apud S. Petruin sub annulo

Piscatoris , die xix Julii mdlxx, Pontificatus

nostri anno quinto ».

45. Lusitanum regem ad faidus invitat, et

incitat ad matrimonium. — Quomodo autem
Columnam summum classis sua; pra^fectum

Pius elegerit, ac ipsius expeditionis reliqua,

inferius ponenda erunt, cum modo caitera

Pontiiicis ejusdem sludia ad alia comparanda

contra communem hostem subsidia, recensenda

esse videantur. Rebus igitur in Hispania bene

constitutis, Ludovicus de Torres, ut diximus,ad

Sebastianum Lusitaniffi regem ex Pontificis

mandato se contulit, (juem cum Sintraae (quae

villa est liaud longe ab Ulissipona, ubi se rece-

perat, ut luem, eaindem urbem vastantem, uti

anno pra;terito memoravimus, declinaret) con-

venisset, Ponlificis mandata aperuit ac sequen-

tes ei litteras obtulit :

« Charissimo in Chrislo filio Sebastiano

Portugalliae et Algarbiorum regi '.

Episl. Lib. 4. Epist. 32. — * Ibld. ut sup. Epist. 33. > Epist. lib. 4. Epist. 26.
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PIUS 1>I>. V.

« Cliarissiiiie iu Ctiiisto fili nosler, saliilcm

et Aposlolicani benedictionem.

« Oiiod tua singularis in Denm omnipolen-

tem pietas, et erga nos sanctam^iue iianiiSedem

devolio nos liortatur, id fidenler admodum
facimus, nt in his, qua) ad reii)ul)licii' Cliristia-

n<c salulem, religionis fuieique Catliolicne dc-

fensioncm pertinenl, tuam o[)em auxilium(|ue,

ul)i opus esl, imploremus. Quocirca ex litteris

cliarissimi in Cliristo filii nostri Hispaniarum

regis Catliolici certiores facti, immanissimum
Turcarum tyrannum classe maxiina iiistrucla,

magnis equestribus peditibusque copiis collec-

tis, rupto fcedere, quod ei ad lianc diem cum
Venetis fuil, bellum ingenti conatu adversus